
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Holomková Lenka 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro 
vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 

(NÚV). 

 

 

 

 

Anotace Výpočet ceny večeře pro rodinu - Pracovní list k procvičování  

Autor Lenka Holomková 

Jazyk Čeština 

Očekávaný výstup Žák si procvičí kalkulaci cen potravin vzhledem k jejich potřebnému 

množství 

Speciální vzdělávací 

potřeby 
Lehké mentální postižení 

Klíčová slova Cena potravin, množství potravin, cena večeře 

Druh učebního 

materiálu 
Pracovní list 

Druh interaktivity Aktivita 

Cílová skupina Žák 

Stupeň a typ 

vzdělávání 
základní vzdělávání  - ZŠ praktická 

Typická věková 

skupina 
10 - 15 let 

Celková velikost 61 kB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Holomková Lenka 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro 
vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 

(NÚV). 

 

 

 

 

 

Připravujete večeři pro 4 osoby dle receptu níže. Spočítejte, na základě dat v tabulce, kolik bude 

večeře stát. 

 

Recept: 

Sýrové těstoviny (pro 4 osoby) 

 50 g toustového chleba 

 50 g másla 

 400 g těstovin 

 100 g slaniny 

 1 stroužek česneku 

 20 g hladké mouky 

 500ml plnotučného mléka 

 250g čedaru 

 50g parmazánu 

 

Cena potravin: 

Ingredience Množství Cena 

Toastový chléb 500 g 25,- Kč 

Máslo 250 g 40,- Kč 

Těstoviny 250 g 15,- Kč 

Slanina 200 g 30,- Kč 

Česnek 8 stroužků 7,- Kč 

Hladná mouka 1 kg 10,- Kč 

Plnotučné mléko 1 litr 20,- Kč 

Čedar 1 kg 219,- Kč 

Parmezán 0,5 kg 180,- Kč 

 

 

 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Holomková Lenka 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro 
vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 

(NÚV). 

 

 

 

 

Řešení: 

Cena potřebných potravin 

Ingredience Množství Cena Potřebné množství Cena 

Toastový chléb 500 g 25,- Kč 50 g 2,5 Kč 

Máslo 250 g 40,- Kč 50 g 8,- Kč 

Těstoviny 250 g 15,- Kč 250 g 15,- Kč 

Slanina 200 g 30,- Kč 100 g 15,- Kč 

Česnek 10 stroužků 17,- Kč 1 stroužek 1,7 Kč 

Hladná mouka 1 kg 10,- Kč 20 g 0,2 Kč 

Plnotučné mléko 1 litr 20,- Kč 500 ml 10,- Kč 

Čedar 1 kg 219,- Kč 250 g 54,75 Kč 

Parmezán 0,5 kg 180,- Kč 50 g 18,- Kč 

celkem    125,15 Kč 

 

Pro večeři je třeba ingredience za přibližně 125,- Kč 

 

 

 


